СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	17.02.2021
	[bookmark: _GoBack]№ 107

	г. Лихославль

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лихославльского района от 07.04.2016 № 142

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2512.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в связи с принятием Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Лихославльского района шестого созыва решило:
1. Внести в Положение о правовом статусе и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Лихославльский район», утвержденное решением Собрания депутатов Лихославльского района от 07.04.2016 № 142, (в редакции решений от 29.12.2016 № 193, от 16.02.2017 № 206, от 19.04.2017 № 214, от 22.11.2017 № 243, от 25.09.2018 № 305, от 25.12.2019 № 29, от 03.02.2020 № 38, от 25.08.2020 № 68), следующие изменения:
а) пункт 9 Положения дополнить подпунктом 1.1.и изложить его в следующей редакции:
«1.1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наша жизнь», распространяет свое действие с 1 января 2021 года, подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района Тверской области.

	Председатель Собрания депутатов
Лихославльского района
	М.М. Коршунова

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова